Справа № 449/1010/22 

Р І Ш Е Н Н Я
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
"16" червня 2026 р. Перемишлянський районний суд Львівської області в складі:
головуючого судді Гуняк О.Я.,
з участю секретаря судових засідань Тивонюка С.Р.,

розглянувши у відкритому судовому засіданні в м. Перемишляни цивільну справу за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , треті особи: Головне управління Держгеокадастру у Львівській області, Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради, Бібрська міська рада Львівського району Львівської області про скасування державної реєстрації земельних ділянок, скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки та припинення права власності на земельні ділянки,- в с т а н о в и в :

ОСОБА_1 звернулася з позовом до ОСОБА_2 , треті особи: Головне управління Держгеокадастру у Львівській області, Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради, Бібрська міська рада Львівського району Львівської області та просила:
- скасувати державну реєстрацію земельної ділянки кадастровий номер 4623387200:10:001:0350, площею 0,1295 га у Державному земельному кадастрі. Скасувати рішення державного реєстратора Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради Шеремети Мар`яни Михайлівни про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер 64396924 від 04 серпня 2022року, у відповідності до якого у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно здійснений запис за №475112205 про право приватної власності ОСОБА_2 на земельну ділянку кадастровий номер 4623387200:10:001:0350, площею 0,1295, реєстраційний номер об”єкта майна 2618776246060.
Скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_2 на земельну ділянку, кадастровий номер 4623387200:10:001:0350, площею 0,1295 га та припинити право власності ОСОБА_2 на цю земельну ділянку;
- скасувати державну реєстрацію земельної ділянки кадастровий номер 4623387200:10:001:0351 площею 0,0902га у Державному земельному кадастрі. Скасувати рішення державного реєстратора Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради Шеремети Мар`яни Михайлівни про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер 64396772 від 04 серпня 2022 року, у відповідності до якого у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно здійснений запис за №47512093 про право приватної власності ОСОБА_2 на земельну ділянку кадастровий номер 4623387200:10:001:0351 площею 0,0902га, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна 2618771646060.
Скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_2 на 
земельну ділянку, кадастровий номер 4623387200:10:001:0351, площею 0,0902га та припинити право власності ОСОБА_2 на цю земельну ділянку. 
Позов мотивує тим, що вона є власником будинковолодіння з відповідними господарськими спорудами, що знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 . Також, у її користуванні знаходиться земельна ділянка розташована за зазначеною адресою. Зазначила, що до належного їй будинковолодіння існує єдиний проїзд, яким вона та її сім`я постійно користується. Поряд із цим будинком, за адресою: АДРЕСА_1 , знаходиться будинок ОСОБА_3 , який вона успадкувала від своєї матері. Покликається на те, що розташування проїзду та використання його для дорожнього сполучення, такий відноситься до земель загального користування, які, згідно п. а ч.4 ст.83 ЗК України, не підлягають приватизації чи іншої передачі у приватну власність громадян. 
Звертає увагу суду на те, що проїзд було включено у земельну ділянку з кадастровим номером 4623387200:10:001:0160, площею 0,2197 га для обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд, яка знаходилася за адресою: АДРЕСА_1 . Зазначила, що рішенням 12 сесії 7 скликання за №343 від 26 липня 2017року Стрілківської сільської ради Перемишлянського району Львівської області затверджено технічну документацію щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) гр. ОСОБА_3 та передано у власність ОСОБА_3 ряд земельних ділянок, серед яких і земельну ділянку площею 0,2197 га для обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд в АДРЕСА_1 (кадастровий номер 4623387200:106001:0160).
ОСОБА_3 , у відповідності до договору дарування №326 від 12.04.2019року, посвідченого приватним нотаріусом Перемишлянського районного нотаріального округу Рудою Світланою Василівною, подарувала земельну ділянку кадастровий номер 4623387200:106001:0160 ОСОБА_2 . 
Вважає, що приватизація та подальше дарування єдиного проїзду, який веде до належного їй будинковолодіння, порушує не тільки встановлені Законом заборони, але і її право на користування та обслуговування будинку. 
Рішенням Львівського апеляційного суду від 28.06.2022року позов ОСОБА_1 до ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , Стрілківської сільської ради, Бібрської міської ради, відділу у Перемишлянському районі ГУ Держгеокадастру, Державного реєстратора виконавчого комітету Бібрської міської ради Поломаного В.Д., Державного реєстратора приватного нотаріуса Перемишлянського районного нотаріального округу Руда С.В., за участю третіх осіб ОСОБА_4 , ОСОБА_5 про визнання незаконним і скасування рішення, скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки задоволено частково.
Визнано незаконним та скасовано рішення 12 сесії 7 скликання Стрілківської сільської ради Перемишлянського району Львівської області від 26.07.2017 № 343 «Про затвердження технічної документації щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) на території Стрілківської сільської ради» в частині передання у власність земельної ділянки площею 0,2197 га для обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд кадастровий номер 4623387200:10:001:0160, в АДРЕСА_1 
Визнано недійсним договір дарування номер 326, укладений між ОСОБА_3 та ОСОБА_2 , посвідчений 12.04.2019 приватним нотаріусом Перемишлянського районного нотаріального округу Рудою Світланою Василівною, земельної ділянки площею 0,2197 га для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд в АДРЕСА_1 .
Скасовано рішення державного реєстратора про державну реєстрацію прав та їх обтяжень від 12.04.2019, згідно з яким право власності на земельну ділянку кадастровий номер 4623387200:10:001:0160 зареєстровано за ОСОБА_2 .
Звертає увагу суду на те, що ОСОБА_2 з метою унеможливлення або ускладнення виконання судового рішення Львівського апеляційного суду у справі №449/765/19, здійснив поділ земельної ділянки, кадастровий номер 4623387200:106001:0160, згідно заяви номер 66 від 16.02.2022року у приватного нотаріуса Львівського міського нотаріального округу Полінкевич І.З.
17.06.2022року Головним управління Держгеокадастру у Львівській області, на підставі розробленої ФОП ОСОБА_6 технічної документації, земельну ділянку з кадастровим номером 4623387200:106001:0160, площею 0.2197 га, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 , поділено на дві окремі земельні ділянки з кадастровим номером 4623387200:10:001:0350, площею 0,1295 га та з кадастровим номером 4623387200:10:001:0351 площею 0,0902га.
Вважає, що дії ОСОБА_2 щодо поділу земельної ділянки порушують її права на вільне користування її домоволодінням, оскільки єдиний проїзд до належного їй нерухомого майна, попри постанову Львівського апеляційного суду від 28.06.2022року у справі №449/765/19, продовжує знаходитися у власності ОСОБА_2 . При цьому, зазначене судове рішення неможливо реалізувати, оскільки земельної ділянки щодо якої воно ухвалене з кадастровим номером 4623387200:106001:0160 не існує, а замість неї утворено два нові об`єкта нерухомого майна.
В обгрунтування позову покликається на вимоги ст.ст.15,16,21,393 ЦК України та просить такий задовольнити. 
Предстаником відповідача ОСОБА_2 – ОСОБА_7 подано відзив на позовну заяву. Згідно якого, просила відмовити в задоволенні позову. Вваажає, що позовні вимоги є безпідставними, необгрунтованими та не відповідають нормам матеріального закону. 
Покликається на те, що позовна заява в частині скасування державної реєстрації земельних ділянок кадастровий номер 4623387200:10:001:0350 та кадастровий номер 4623387200:10:001:0351 в Державному земельному кадастрі не містить жодного обгрунтування підстав скасування державної реєстрації земельних ділянок в ДЗК. Зазначила, що земельна ділянка кадастровий номер 4623387200:10:001:0351 площею 0,0902га та земельна ділянка кадастровий номер 4623387200:10:001:0350, площею 0.1295 га сформовані в результаті поділу земельної ділянки кадастровий номер 4623387200:106001:0160 площею 0,2197га для обслуговування житлового будинку. В державному земельному кадастрі ділянки зареєстровані 17.06.2022року. Звертає увагу суду на те, що земельна ділянка кадастровий номер 4623387200:106001:0160 була сформована на підставі рішення сесії Стрілківської сільської ради Перемишлянського району№57 від 07.06.2013р. “Про надання дозволу гр. ОСОБА_3 на виготовлення технічної документації з землеустрою щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості)”, яке в судовому порядку не оскаржувалося і не скасоване. 
Зазначила, що в державному земельному кадастрі земельна ділянка кадастровий номер 
4623387200:106001:0160 зареєстрована 02.12.2013р. на підставі технічної документації щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та заяви ОСОБА_3 . Технічна документація щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) затверджена рішенням 12 сесії 7 скликання Стрілківської сільської ради Перемишлянського району Львівської області від 26.07.2017 №343. Рішення сесії в частині затвердження технічної документації оскаржувалося в судовому порядку, однак суд у задоволенні цієї частини вимог відмовив. 
Звертає увагу суду на те, що постановою Львівського апеляційного суду від 28.06.2022р. у справі №449/765/19 позов задоволено частково, а рішення 12 сесії 7 скликання Стрілківської сільської ради Перемишлянського району Львівської області від 26.07.2017 №343 “Про затвердження технічної документації щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) на території Стрілківської сільської ради” визнано незаконним та скасовано лише в частині передання у власність земельної ділянки площею 0,2197га для обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд кадастровий номер 4623387200:106001:0160. В іншій частині рішення сесії не скасоване. 
Вважає, що матеріали позову, постанова Львівського апеляційного суду від 28.06.2022року у справі №449/765/19 та норма ч. 10 ст.24 ЗУ “Про державний земельний кадастр” вказують на відсутність будь-яких правових підстав для ухвалення судом рішення про скасування державної реєстрації земельних ділянок кадастровий номер 4623387200:10:001:0350, та з кадастровим номером 4623387200:10:001:0351, що є підставою у відмові в позові.
Щодо скасування державної реєстрації речових прав на земельні ділянки кадастровий 4623387200:10:001:0351 та кадастровий номер 4623387200:10:001:0350 вважає, що право власності на земельну ділянку 4623387200:106001:0160 площею 0,2197га для обслуговування житлового будинку по АДРЕСА_1 , як і сам житловий будинок ОСОБА_2 отримав в дар від своєї матері ОСОБА_3 на законних підставах. Звертає увагу суду на те, що як добросовісний набувач житлового будинку та земельної ділянки для його обслуговування, ОСОБА_2 в законний спосіб розпорядився належним йому на законних підставах майном і поділив земельну ділянку для обслуговування житлового будинку на дві ділянки з однаковим цільовим призначенням: для будівництва і обслуговування житлового будинку. Вважає, твердження позивачки про недобросовісність дій ОСОБА_2 , який на її думку в лютому здійснив поділ земельної ділянки кадастровий номер 4623387200:106001:0160 з метою унеможливлення або ускладнення виконання судового рішення Львівського апеляційного суду у справі №449/765/19 є апріорі хибним, оскільки станом на лютий 2022р. приймаючи рішення про поділ земельної ділянки її власник ОСОБА_8 не знав, не міг знати і не повинен був знати, що 28.06.2022р. рішення Перемишлянського районного суду у вказаній справі буде безпідставно скасоване.
Представники Головного управління Держгеокадастру у Львівській області в судове засідання не з`явилися, хоча про час та місце розгляду справи були повідомлені належним чином, про причини неявки суд не повідомили
Однак, надіслали пояснення, згідно яких просять відмовити у задоволенні позову ОСОБА_1 в повному обсязі. Вважає, що позовні вимоги є безпідставними, необгрунтованими та такими, що не підлягають до задоволення. Повідомив, що за інформацією наданою відділом №1 Управління надання адміністративних послуг Головного управління Держгеокадастру у Львівській області, 17.06.2022року відповідно до розробленої 22.02.2022року ФОП ОСОБА_6 технічної документації із землеустрою щодо поділу чи об`єднання земельних ділянок, земельна ділянка з кадастровим номером 4623387200:106001:0160, площа 0,2197га., що розташована за адресою: АДРЕСА_1 була поділена на дві окремі земельні ділянки з кадастровим номером 4623387200:10:001:0350, площею 0,1295 га та кадастровим номером 4623387200:10:001:0351 площею 0,0902га. Звертає увагу суду на те, що 17 червня 2022року поділ земельної ділянки з кадастровим номером 4623387200:106001:0160 здійснено в межах та спосіб визначений чинним законодавством, оскільки Постанова Львівського апеляційного суду у справі 449/765/19, набрала законної сили 28.06.2022року.
Вважає, що з урахуванням предмета та обсягу позовних вимог, суб`єктивного складу спору, скасування державної реєстрації земельних ділянок з кадастровими номерами 4623387200:10:001:0350, площею 0,1295, 4623387200:10:001:0351, площею 0,0902га відноситься виключно до компетенції державних кадастрових реєстраторів, однак останні до участі у справі, як співвідповідачі не залучені, що є окремою підставою для відмови в задоволенні позову. Внаслідок неналежного складу відповідачів. 
Представник позивача – ОСОБА_9 в судове засідання не з`явився, однак надіслав заяву, згідно якої просить провести судове засідання без його участі та участі позивачки – ОСОБА_1 . Позовні вимоги підтримує в повному обсязі та просить такі задовольнити. 
В призначенні судові засідання відповідач – ОСОБА_2 та його предстаник – ОСОБА_7 , представник Головного управління Держгеокадастру у Львівській області, представник Бібрська міська рада Львівського району Львівської області не з`явилися, не повідомили причини неявки, тому суд розглядав цивільну справу в порядку ст. 223ЦПК України за відсутності відповідача та третіх осіб.
Ухвалою Перемишлянського районного суду Львівської області від 25.01.2023року 
закрито підготовче провадження по справі за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , треті особи: Головне управління Держгеокадастру у Львівській області та Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради про скасування державної реєстрації земельних ділянок, скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки та припинення права власності на земельні ділянки та призначено справу до судового розгляду по суті (а.с.85,т.1).
Ухвалою Перемишлянського районного суду Львівської області від 21.03.2023року 
клопотання представника відповідача ОСОБА_2 - ОСОБА_10 про повернення до стадії підготовчого провадження – задоволено.Повернутися при розгляді цивільної справи №449/1010/22 за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , треті особи: Головне управління Держгеокадастру у Львівській області та Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради про скасування державної реєстрації земельних ділянок, скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки та припинення права власності на земельні ділянки на стадію підготовчого засідання, яке призначити на 12 квітня 2023 року о 14.00 год. у приміщенні Перемишлянському районного суду Львівської області.
Поновлено ОСОБА_2 строк для подачі відзиву у цивільній справі за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , треті особи: Головне управління Держгеокадастру у Львівській області та Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради про скасування державної реєстрації земельних ділянок, скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки та припинення права власності на земельні ділянки та продовжити такий на 15 днів з моменту вручення копії позовної заяви з додатками, які вручити в судовому засіданні 21.03.2023року (а.с.105).
Ухвалою Перемишлянського районного суду Львівської області від 29.05.2023року 
відмовлено у прийнятті зустрічної позовної заяви ОСОБА_2 до ОСОБА_1 про усунення перешкод в користуванні житловим будинком по АДРЕСА_2 та земельною ділянкою кадастровий номер 4623387200:10:001:0350 площею 0,1295га для його обслуговування в с.Малі Ланки шляхом знесення за рахунок ОСОБА_1 самочинно збудованого гаража по АДРЕСА_1 на лінії АБ межі вказаної земельної ділянки та звільнення її від належного ОСОБА_1 сміття.
Зустрічну позовну заяву разом із доданими матеріалами повернуто відповідачу ОСОБА_2 .Роз`яснено позивачу що повернення зустрічного позову не обмежує право відповідача на звернення до суду з позовною заявою у загальному порядку (а.с.170-171,т.1).
Ухвалою колегії суддів судової палати у цивільних справах Львівського апеляційного суду від 19.06.2023року відкрито апеляційне провадження за апеляційною скаргою представника ОСОБА_2 – ОСОБА_7 на ухвалу Перемишлянського районного суду Львівської області від 29.05.2023року.
Витребувано з Перемишлянського районного суду Львівської області цивільну справу № 449/1010/22 за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , треті особи: Головне управління Держгеокадастру у Львівській області, Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради про скасування державної реєстрації земельних ділянок, скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки та припинення права власності на земельні ділянки (а.с.182,т. 1)
Ухвалою колегії суддів судової палати у цивільних справах Львівського апеляційного суду від 04.09.2023року апеляційну скаргу представника ОСОБА_2 – ОСОБА_7 залишено без задоволення. 
Ухвалу Перемишлянського районного суду Львівської області від 29.05.2023року – залишено без змін (а.с.184-188,т.1).
Ухвалою Верховного суду від 22.09.2023року відкрито касаційне провадження у справі №724/1199/23.Витребувано з Перемишлянського районного суду Львівської області цивільну справу № 449/1010/22 за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , треті особи: Головне управління Держгеокадастру у Львівській області, Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради, про скасування державної реєстрації земельних ділянок, скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки та припинення права власності на земельні ділянки (а.с.217-218,т. 1).
Постановою Верховного суду від 16.10.2023року касаційну скаргу ОСОБА_2 , яка підписана адвокатом Охримович Ганною Тадеївною залишено без задоволення. Ухвалу Перемишлянського районного суду Львівської області від 29.05.2023року та постанову Львівського апеляційного суду від 04 вересня 2023року залишено без змін.
(а.с. 227-231,т.1).
Ухвалою Перемишлянського районного суду Львівської області від 20.02.2024року продовжено розгляд справи за позовною заявою ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , треті особи: Головне управління Держгеокадастру у Львівській області та Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради про скасування державної реєстрації земельних ділянок, скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки та припинення права власності на земельні ділянки (а.с.3.т.2). 
Ухвалою Перемишлянського районного суду Львівської області від 10.06.2024 року 
в задоволенні клопотання представника відповідача - Мельницької Г.В., про залишення позовної заяви ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , треті особи: Головне управління Держгеокадастру у Львівській області та Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради про скасування державної реєстрації земельних ділянок, скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки та припинення права власності на земельні ділянки без руху – відмовлено (а.с.71,т.2).
Ухвалою Перемишлянського районного суду Львівської області від 18.07.2024 року 
у задоволенні клопотання представника відповідача ОСОБА_2 – ОСОБА_7 про зупинення провадження у справі відмовлено (а.с.95,т.2).
Ухвалою Перемишлянського районного суду Львівської області від 24.07.2024 року 
у задоволенні клопотання представника відповідача ОСОБА_2 – ОСОБА_7 про застосування зустрічного забезпечення відмовити (а.с.102-105,т.2)
Ухвалою Перемишлянського районного суду Львівської області від 24.07.2024 року 
залучено до участі у цивільній справі за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , треті особи: Головне управління Держгеокадастру у Львівській області та Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради про скасування державної реєстрації земельних ділянок, скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки та припинення права власності на земельні ділянки, у якості третьої особи на стороні відповідача ОСОБА_2 :
- ОСОБА_3 (РНОКПП – НОМЕР_1 ), проживаючу за адресою – АДРЕСА_1 , оскільки рішення у справі може вплинути на її права або обов`язки (а.с.106,т.2).
Ухвалою Перемишлянського районного суду Львівської області від 03.10.2024 року 
клопотання представника відповідача – задоволено. Залучено до участі у цивільній справі за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , треті особи: Головне управління Держгеокадастру у Львівській області, Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради та ОСОБА_3 про скасування державної реєстрації земельних ділянок, скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки та припинення права власності на земельні ділянки, у якості третьої особи:- Бібрську міську раду Львівського району Львівської області, що знаходиться за адресою: вулиця Тарнавського, 22, м. Бібрка, Львівського району Львівської області, оскільки рішення у справі може вплинути на права або обов`язки Бібрської міської ради по відношенню до сторін і учасників спору (а.с.140,т.2).
Ухвалою Перемишлянського районного суду Львівської області від 12.11.2024 року відмовлено у прийнятті зустрічної позовної заяви ОСОБА_2 до ОСОБА_1 про усунення перешкод в користуванні житловим будинком по АДРЕСА_2 шляхом не використання земельною ділянкою кадастровий номер 4623387200:10:001:0350 в якості проїзду до будинку АДРЕСА_1 та зобов`язати Бібрську міську раду прийняти рішення про розробку містобудівної документації, якою перенести проїзд з вулиці І.Франка до будинку АДРЕСА_1 за межі земельної ділянки к.н. 4623387200:10:001:0350. Зустрічну позовну заяву разом із доданими матеріалами повернути відповідачу ОСОБА_2 .Роз`яснити позивачу що повернення зустрічного позову не обмежує право відповідача на звернення до суду з позовною заявою у загальному порядку (а.с.182,т.2).
Ухвалою Перемишлянського районного суду Львівської області від 12.11.2024 року Закрито підготовче провадження по справі за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , треті особи: Головне управління Держгеокадастру у Львівській області, Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради, Бібрська міська рада Львівського району Львівської області, ОСОБА_3 про скасування державної реєстрації земельних ділянок, скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки та припинення права власності на земельні ділянки та призначити справу до судового розгляду по суті на 14 год. 00 хв. 16 січня 2025 року у приміщенні Перемишлянського районного суду Львівської області, що знаходиться за адресою: вул. Галицька, 67 А, м. Перемишляни Львівська область, 81200 (а.с.183-185,т.2).
Ухвалою Львівського апеляційного суду від 02.12.2024року відкрито апеляційне провадження у справі за апеляційного скаргою представника ОСОБА_2 –адвоката Мельницької Ганни Володимирівни на ухвалу Перемишлянського районного суду Львівської області від 12.11.2024 року. Витребувано з Перемишлянського районного суду Львівської області цивільну справу № 449/1010/22 за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , треті особи: Головне управління Держгеокадастру у Львівській області, Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради про скасування державної реєстрації земельних ділянок, скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки та припинення права власності на земельні ділянки,як в паперовому, так і в електронному вигляді в АСДС (200-201,т.2).
Ухвалою Перемишлянського районного суду Львівської області від 16.12.2024 року провадження у цивільній справі №449/1010/22 за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , треті особи: Головне управління Держгеокадастру у Львівській області, Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради, Бібрська міська рада Львівського району Львівської області, ОСОБА_3 про скасування державної реєстрації земельних ділянок, скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки та припинення права власності на земельні ділянки зупинено до перегляду ухвали Перемишлянського районного суду Львівської області від 12.11.2024 р., в порядку апеляційного провадження (а.с.186-187,т.2).
Постановою Львівського апеляційного суду від 28.01.2025року апеляційну скаргу представника ОСОБА_2 – адвоката Мельницької Ганни Володимирівни залишити без задоволення. Ухвалу Перемишлянського районного суду Львівської області від 12.11.2024 року залишено без змін (а.с.223-231,т.2).
Ухвалою Верховного суду від 10.03.2025 року відкрито касаційне провадження за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , треті особи: Головне управління Держгеокадастру у Львівській області, Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради, ОСОБА_3 про скасування державної реєстрації земельних ділянок, скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки та припинення права власності на земельні ділянки, за касаційною скаргою ОСОБА_2 ,в інтересах якого діє представник ОСОБА_7 , на ухвалу Перемишлянського районного суду Львівської області від 12.11.2024року та постанову Львівського апеляційного суду від 28.01.2025року. 
Витребувано з Перемишлянського районного суду Львівської області матеріали справи №449/1010/22 (а.с.13-14).
Ухвалою Перемишлянського районного суду Львівської області від 19.03.2025 року 
поновлено провадження у цивільній справі за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , треті особи: Головне управління Держгеокадастру у Львівській області, Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради, Бібрська міська рада Львівського району Львівської області, ОСОБА_3 про скасування державної реєстрації земельних ділянок, скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки та припинення права власності на земельні ділянки. Призначено судове засідання на 16 год. 30 хв. 19 березня 2025 року в приміщенні Перемишлянського районного суду Львівської області (м. Перемишляни, вул. Галицька, 67А) (а.с.239,т.2).
Ухвалою Перемишлянського районного суду Львівської області від 19.03.2025 року провадження у цивільній справі №449/1010/22 за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , треті особи: Головне управління Держгеокадастру у Львівській області, Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради, Бібрська міська рада Львівського району Львівської області, ОСОБА_3 про скасування державної реєстрації земельних ділянок, скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки та припинення права власності на земельні ділянки зупинено до перегляду ухвали Перемишлянського районного суду Львівської області від 12.11.2024 р., в порядку касаційного провадження (а.с.240-241,т.2).
Постановою Верховного суду від 16.07.2025 року касаційну скаргу ОСОБА_2 ,в інтересах якого діє представник ОСОБА_7 залишено без задоволення. Ухвалу Перемишлянського районного суду Львівської області від 12.11.2024року та постанову Львівського апеляційного суду від 28.01.2025року залишено без змін (а.с.44-50,т.3).
Ухвалою Перемишлянського районного суду Львівської області від 22.09.2025 року поновлено провадження у цивільній справі №449/1010/22 за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , треті особи: Головне управління Держгеокадастру у Львівській області, Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради, Бібрська міська рада Львівського району Львівської області, ОСОБА_3 про скасування державної реєстрації земельних ділянок, скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки та припинення права власності на земельні ділянки (а.с.61,т.3).
Ухвалою Перемишлянського районного суду Львівської області від 30.10.2025 року в задоволенні клопотання представника відповідача ОСОБА_2 - ОСОБА_10 , про повернення при розгляді справи № 449/1010/22 на стадію підготовчого провадження – відмовлено (а.с.81,т.3).
Ухвалою Перемишлянського районного суду Львівської області від 15.01.2026 року в задоволенні клопотання ОСОБА_11 про залучення до участі у 
справі ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , треті особи: Головне управління Держгеокадастру у Львівській області, Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради, Бібрська міська рада Львівського району Львівської області, ОСОБА_3 про скасування державної реєстрації земельних ділянок, скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки та припинення права власності на земельні ділянки, як третьої особи без самостійних вимог на предмет спору – відмовлено (а.с.115-118,т.3).
Ухвалою Перемишлянського районного суду Львівської області від 18.03.2026 року виключено ОСОБА_3 із числа учасників цивільної справи за позовом за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , треті особи: Головне управління Держгеокадастру у Львівській області, Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради, Бібрська міська рада Львівського району Львівської області, ОСОБА_3 про скасування державної реєстрації земельних ділянок, скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки та припинення права власності на земельні ділянки (а.с.т.3, а.с.163).
Ухвалою Перемишлянського районного суду Львівської області від 19.03.2026 року 
в задоволенні клопотання представника відповідача ОСОБА_2 – ОСОБА_10 про закриття провадження у справі – відмовлено (а.с.164-165,т.3).
Ухвалою Львівського апеляційного суду від 20.04.2026року апеляційну скаргу ОСОБА_7 ,представника ОСОБА_2 ,на ухвалу Перемишлянського районного суду Львівської області від 19.03.2026року повернуто апелянту.
Дослідивши матеріали справи, заслухавши пояснення учасників процесу, оцінивши в сукупності зібрані по справі докази, вирішуючи спір в межах заявлених позовних вимог, суд вважає, що позов підлягає до задоволення, виходячи з таких мотивів.
Судом встановлені такі факти та відповідні їм правовідносини. ОСОБА_1 на праві приватної власності належить житловий будинок АДРЕСА_1 (т.1 а.с. 15).
Право власності ОСОБА_1 набула на підставі свідоцтва про право на спадщину за заповітом від 25.11.2016, після смерті свого батька ОСОБА_12 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 (т. 1 а.с. 12).
Відповідач - ОСОБА_2 є власником житлового будинку, що за адресою: АДРЕСА_1 та земельних ділянок: кадастровий номер 4623387200:10:001:0350, площею 0,1295 га; кадастровий номер 4623387200:10:001:0351 площею 0,0902га (а.с.31-34,т.1).
17.06.2022року Головним управлінням Держгеокадастру у Львівській області, відповідно до розробленої 22.02.2022року ФОП ОСОБА_6 технічної документації із землеустрою щодо поділу та об`єднання земельних ділянок, земельна ділянка з кадастровим номером 4623387200:10:001:0160, площею 0,2197 га, яка розташована за адресою: АДРЕСА_1 ,була поділена на дві окремі земельні ділянки з кадастровим номером 4623387200:10:001:0350, площею 0,1295 га та 4623387200:10:001:0351 площею 0,0902га (а.с.35,26-30,т.1).
Рішенням Стрілківської сільської ради Перемишлянського району Львівській області №57 від 07 червня 2013 року, надано дозвіл на виготовлення ліцензованою землепорядною організацією технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) з метою передачі їх у власність ОСОБА_3 ,жительці АДРЕСА_1 ,орієнтовною площею 0,25га в АДРЕСА_1 – для обслуговування житлового будинку,господарських будівель та споруд;орієнтовною площею 0,19га для ведення особистого селянського господарства,що прилягає до присадиби. ОСОБА_3 технічну документацію із землеустрою щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) погодити відповідно до вимог діючого законодавства та представити на затвердження в сільську раду (а.с.132,т.1).
Рішенням Стрілківської сільської ради Перемишлянського району Львівській області №343 від 26 липня 2017 року, затверджено технічну документацію щодо встановлення меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) гр. ОСОБА_3 , жительки АДРЕСА_1 та передано у власність гр. ОСОБА_13 земельні ділянки: площею 0,2197 га для обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд в АДРЕСА_1 (кадастровий номер 4623387200:10:001:0160); площею 0,1594 га (кадастровий номер - 4623387200:10:001:0161), площею 0,0609 га (кадастровий номер - 4623387200:10:001:0162) для ведення особистого селянського господарства (т. 1 а.с. 138).
Статтею 41 Конституції України передбачено, що кожен має право володіти, користуватися і розпоряджатися своєю власністю, результатами своєї інтелектуальної, творчої діяльності. Право приватної власності набувається в порядку, визначеному законом. Ніхто не може бути протиправно позбавлений права власності. Право приватної власності є непорушним.
Згідно зі статтею 17 Закону України від 23 лютого 2006 року № 3477-IV "Про виконання рішень та застосування практики Європейського суду з прав людини" суди застосовують при розгляді справ Конвенцію про захист прав людини і основоположних свобод від 04 листопада 1950 року (далі - Конвенція) та практику Європейського суду з прав людини (далі - ЄСПЛ) як джерело права.
У статті 1 Першого протоколу до Конвенції (далі - Перший протокол), ратифікованого Законом України від 17 липня 1997 року № 475/97-ВР, зазначено, що кожна фізична або юридична особа має право мирно володіти своїм майном. Ніхто не може бути позбавлений своєї власності інакше як в інтересах суспільства і на умовах, передбачених законом і загальними принципами міжнародного права.
Відповідно до частини першої статті 153 ЗК України власник не може бути позбавлений права власності на земельну ділянку, крім випадків, передбачених цим Кодексом та іншими законами України.
Згідно із частиною першої статті 15, частиною першою статті 16 ЦК України кожна особа має право на захист свого цивільного права у разі його порушення, невизнання або оспорювання. Кожна особа має право звернутися до суду за захистом свого особистого немайнового або майнового права та інтересу.
Органи державної влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові особи зобов`язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та законами України (частина друга
статті 19 Конституції України).
Частинами першою, другою статті 78 ЗК України передбачено, що право власності на землю - це право володіти, користуватися і розпоряджатися земельними ділянками.
Право власності на землю набувається та реалізується на підставі Конституції України, цього Кодексу, а також інших законів, що видаються відповідно до них.
Поняття земельної ділянки як об`єкта права власності визначено у частині першій статті 79 ЗК України.
Згідно із частиною першою статті 79-1 ЗК України формування земельної ділянки полягає у визначенні земельної ділянки як об`єкта цивільних прав. Формування земельної ділянки передбачає визначення її площі, меж та внесення інформації про неї до Державного земельного кадастру.
Формування земельних ділянок здійснюється: у порядку відведення земельних ділянок із земель державної та комунальної власності; шляхом поділу чи об`єднання раніше сформованих земельних ділянок; шляхом визначення меж земельних ділянок державної чи комунальної власності за проектами землеустрою щодо впорядкування територій населених пунктів, проектами землеустрою щодо впорядкування території для містобудівних потреб, проектами землеустрою щодо приватизації земель державних і комунальних сільськогосподарських підприємств, установ та організацій; шляхом інвентаризації земель у випадках, передбачених законом; за проектами землеустрою щодо організації території земельних часток (паїв); за затвердженими комплексними планами просторового розвитку території територіальних громад, генеральними планами населених пунктів, детальними планами території (частина друга статті 79-1 ЗК України).
Відповідно до частини третьої - п`ятої статті 79-1 ЗК України сформовані земельні ділянки підлягають державній реєстрації у Державному земельному кадастрі.
Земельна ділянка вважається сформованою з моменту присвоєння їй кадастрового номера.
Формування земельних ділянок (крім випадків, визначених у частинах шостій - сьомій цієї статті) здійснюється за проектами землеустрою щодо відведення земельних ділянок.
Частиною дев`ятою, десятою статті 79-1 ЗК України закріплено, що земельна ділянка може бути об`єктом цивільних прав виключно з моменту її формування (крім випадків суборенди, сервітуту щодо частин земельних ділянок) та державної реєстрації права власності на неї. Державна реєстрація речових прав на земельні ділянки здійснюється після державної реєстрації земельних ділянок у Державному земельному кадастрі.
Відповідно до частини тринадцятої статті 79-1 ЗК України земельна ділянка припиняє існування як об`єкт цивільних прав, а її державна реєстрація скасовується у разі: поділу або об`єднання земельних ділянок; скасування державної реєстрації земельної ділянки на підставі судового рішення внаслідок визнання незаконною такої державної реєстрації; якщо речове право на земельну ділянку, зареєстровану в Державному земельному кадастрі відповідно до Закону України "Про Державний земельний кадастр", не було зареєстровано протягом року з вини заявника. Ухвалення судом рішення про скасування державної реєстрації земельної ділянки допускається виключно з одночасним припиненням таким рішенням усіх речових прав, їх обтяжень, зареєстрованих щодо такої земельної ділянки (за наявності таких прав, обтяжень).
Відповідно до статті 80 ЗК України суб`єктами права власності на землю є:
а) громадяни та юридичні особи - на землі приватної власності; б) територіальні громади, які реалізують це право безпосередньо або через органи місцевого самоврядування, - на землі комунальної власності; в) держава, яка реалізує це право через відповідні органи державної влади, - на землі державної власності.
Частиною першою статті 81 ЗК України передбачено, що громадяни України набувають права власності на земельні ділянки на підставі: а) придбання за договором купівлі-продажу, ренти, дарування, міни, іншими цивільно-правовими угодами; б) безоплатної передачі із земель державної і комунальної власності;
в) приватизації земельних ділянок, що були раніше надані їм у користування;
г) прийняття спадщини; ґ) виділення в натурі (на місцевості) належної їм земельної частки (паю).
Відповідно до частини десятої статті 24 Закону України "Про Державний земельний кадастр" державна реєстрація земельної ділянки скасовується Державним кадастровим реєстратором, який здійснює таку реєстрацію, у разі: поділу чи об`єднання земельних ділянок; якщо протягом одного року з дня здійснення державної реєстрації земельної ділянки речове право на неї не зареєстровано з вини заявника; ухвалення судом рішення про скасування державної реєстрації земельної ділянки. Ухвалення судом рішення про скасування державної реєстрації земельної ділянки допускається виключно з одночасним припиненням таким рішенням усіх речових прав, їх обтяжень, зареєстрованих щодо земельної ділянки (за наявності таких прав, обтяжень).Ухвалення судом рішення про визнання нечинним рішення органу виконавчої влади, органу місцевого самоврядування про надання дозволу на розроблення документації із землеустрою, за якою була сформована земельна ділянка, щодо якої виникли речові права, а також про скасування державної реєстрації такої земельної ділянки, що допускається за умови визнання нечинним рішення про затвердження такої документації (за його наявності) та припинення таких прав (за їх наявності).
Звертаючись до суду із позовом, позивачка вказувала, що дії ОСОБА_2 щодо поділу земельної ділянки порушують її права на вільне користування її домоволодінням, оскільки єдиний проїзд до належного їй нерухомого майна, попри постанову Львівського апеляційного суду від 28.06.2022року у справі №449/765/19, продовжує знаходитися у власності ОСОБА_2 . При цьому, зазначене судове рішення неможливо реалізувати, оскільки земельної ділянки щодо якої воно ухвалене з кадастровим номером 4623387200:106001:0160 не існує, а замість неї утворено два нові об`єкта нерухомого майна.
Вказані будинковолодіння межують між собою, а правовідносини між їх власниками та з приводу існування цих об`єктів цивільних прав врегульовані, у тому числі відповідними судовими рішеннями.
Рішенням Перемишлянського районного суду Львівської області від 21 грудня 2021 року у задоволенні позовної заяви ОСОБА_1 до ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , Стрілківської сільської ради, відділу у Перемишлянському районі ГУ Держгеокадастру, Державного реєстратора виконавчого комітету Бібрської міської ради Поломаного В.Д., Державного реєстратора приватного нотаріуса Перемишлянського районного нотаріального округу Руда С.В. про визнання незаконним і скасування рішення, скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки відмовлено.
Позовну заяву ОСОБА_2 до ОСОБА_1 про усунення перешкод у користуванні земельною ділянкою задоволено.
Зобов`язано ОСОБА_1 усунути перешкоди ОСОБА_2 у користуванні будинком за адресою: АДРЕСА_1 та земельною ділянкою кадастровий номер 4623387200:10:001:0160, а саме не чинити перешкоди та сприяти встановленню твердих меж, відновленню межових знаків і зведення огорожі вказаної ділянки згідно земельно-кадастрової документації.
Постановою Львівського апеляційного суду від 28 червня 2022р. апеляційну скаргу ОСОБА_1 – задоволено частково.
Рішення Перемишлянського районного суду Львівської області від 21 грудня 2021 року – скасовано.
Ухвалено нове рішення, яким позов ОСОБА_1 до ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , Стрілківської сільської ради, Бібрської міської ради, відділу у Перемишлянському районі ГУ Держгеокадастру, Державного реєстратора виконавчого комітету Бібрської міської ради Поломаного В.Д., Державного реєстратора приватного нотаріуса Перемишлянського районного нотаріального округу Руда С.В., за участю третіх осіб ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , про визнання незаконним і скасування рішення, скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки – задоволено частково.
Визнано незаконним та скасовано рішення 12 сесії 7 скликання Стрілківської сільської ради Перемишлянського району Львівської області від 26.07.2017 № 343 «Про затвердження технічної документації щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) на території Стрілківської сільської ради» в частині передання у власність ОСОБА_3 земельної ділянки площею 0,2197 га для обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд кадастровий номер 4623387200:10:001:0160, в АДРЕСА_1 .
Визнано недійсним договір дарування номер 326, укладений між ОСОБА_3 та ОСОБА_2 , посвідчений 12.04.2019 приватним нотаріусом Перемишлянського районного нотаріального округу Рудою Світланою Василівною, земельної ділянки площею 0,2197 га для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд в АДРЕСА_1 .
Скасовано рішення державного реєстратора про державну реєстрацію прав та їх обтяжень від 12.04.2019, згідно з яким право власності на земельну ділянку кадастровий номер 4623387200:10:001:0160 зареєстровано за ОСОБА_2 .
У задоволенні решти позовних вимог ОСОБА_1 – відмовлено.
У задоволенні позову ОСОБА_2 до ОСОБА_1 про зобов`язання ОСОБА_1 усунути перешкоди ОСОБА_2 у користуванні будинком за адресою: АДРЕСА_1 та земельною ділянкою кадастровий номер 4623387200:10:001:0160, а саме не чинити перешкоди та сприяти встановленню твердих меж, відновленню межових знаків і зведення огорожі вказаної ділянки згідно земельно-кадастрової документації – відмовлено.
Стягнуто з ОСОБА_2 на користь ОСОБА_1 судовий збір у розмірі 3073 (три тисячі сімдесят три) гривень 60 копійок сплачений за подання позову та апеляційної скарги
Постановою ВС від 14 грудня 2023р. касаційну скаргу ОСОБА_3 та ОСОБА_2 задоволено частково.
Постанову Львівського апеляційного суду від 28 червня 2022 року скасовано.
Рішення Перемишлянського районного суду Львівської області від 21 грудня 2021 року в частині відмови у задоволенні позовних вимог ОСОБА_1 до Бібрської міської ради, відділу у Перемишлянському районі Головного Управління Держгеокадастру, державного реєстратора виконавчого комітету Бібрської міської ради Поломаного Володимира Дмитровича, державного реєстратора приватного нотаріуса Перемишлянського районного нотаріального округу Руда Світлани Василівни змінено, виклавши його мотивувальну частину в редакції цієї постанови.
Справу № 449/765/19 в частині позовних вимог ОСОБА_1 до ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , Стрілківської сільської ради про визнання незаконним і скасування рішення Стрілківської сільської ради в частині, визнання недійсним договору дарування, скасування державної реєстрації права власності на земельну ділянку, а також позовних вимог ОСОБА_2 до ОСОБА_1 про усунення перешкод у користуванні будинком та земельною ділянкою передано на новий розгляд до суду апеляційної інстанції.
Постаново Апеляційного суду Львівської області від 26.02.2024року апеляційну скаргу ОСОБА_1 – задоволено частково.
Рішення Перемишлянського районного суду Львівської області від 21 грудня 2021 року – в частині позовних вимог ОСОБА_1 до ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , Стрілківської сільської ради в частині визнання незаконним і скасування рішення Стрілківської сільської ради в частині, визнання недійсним договору дарування, скасування державної реєстрації права власності на земельну ділянку, а також позовних вимог ОСОБА_2 до ОСОБА_1 про усунення перешкод у користуванні будинком та земельною ділянкою – скасувати.
Ухвалено в цій частині нове рішення, яким позов ОСОБА_1 до ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , за участю третіх осіб ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , про визнання незаконним і скасування рішення, визнання недійсним договору даруваннята скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки – задовольнити.
Визнати незаконним та скасувати рішення 12 сесії 7 скликання Стрілківської сільської ради Перемишлянського району Львівської області від 26.07.2017 № 343 «Про затвердження технічної документації щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) на території Стрілківської сільської ради» в частині передання у власність ОСОБА_3 земельної ділянки площею 0,2197 га для обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд кадастровий номер 4623387200:10:001:0160, в АДРЕСА_1 .
Визнати недійсним договір дарування номер 326, укладений між ОСОБА_3 та ОСОБА_2 , посвідчений 12.04.2019 приватним нотаріусом Перемишлянського районного нотаріального округу Рудою Світланою Василівною, земельної ділянки площею 0,2197 га для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд в АДРЕСА_1 .
Скасовано рішення державного реєстратора про державну реєстрацію прав та їх обтяжень від 12.04.2019, згідно з яким право власності на земельну ділянку кадастровий номер 4623387200:10:001:0160 зареєстровано за ОСОБА_2 .
У задоволенні позову ОСОБА_2 до ОСОБА_1 про зобов`язання ОСОБА_1 усунути перешкоди ОСОБА_2 у користуванні будинком за адресою: АДРЕСА_1 та земельною ділянкою кадастровий номер 4623387200:10:001:0160, а саме не чинити перешкоди та сприяти встановленню твердих меж, відновленню межових знаків і зведення огорожі вказаної ділянки згідно земельно-кадастрової документації – відмовлено.
Стягнуто з ОСОБА_2 на користь ОСОБА_1 судовий збір у розмірі 3073 (три тисячі сімдесят три) гривень 60 копійок сплачений за подання позову та апеляційної скарги.
Постановою Верховного суду від 07 серпня 2024 року касаційну скаргу ОСОБА_2 та ОСОБА_3 – адвоката Мельницької Ганни Володимирівни залишено без задоволення. Постанову Львівського апеляційного суду від 26.02.2024 року залишено без змін (а.с.152-176,т.2).
Відповідно до ч. 4 ст.82 ЦПК України обставини, встановлені рішенням суду у господарській, цивільній або адміністративній справі, що набрало законної сили, не доказуються при розгляді іншої справи, у якій беруть участь ті самі особи або особа, щодо якої встановлено ці обставини, якщо інше не встановлено законом.
Таким чином, суд вважає, що позов підгягає до задоволення.
Як вбачається із матеріалів справи державна реєстрація права власності за ОСОБА_2 на земельну ділянку кадастровий номер 4623387200:10:001:0160, площею 0,2197 га для обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд, що за адресою: АДРЕСА_1 скасовано, а рішення 12 сесії 7 скликання Стрілківської сільської ради Перемишлянського району львівської області від 26.07.2017 року № 343 “Про затвердження технічної документації щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) на території Стрілківської сільської ради” , на підставі якого ця земельна ділянка передавалася у власність визнано незаконним і скасовано в частині передання в власність ОСОБА_3 земельної ділянки площею 0,2197 га для обслуговування житлового будинку господарських будівель та споруд, кадастровий номер 4623387200:10:001:0160, в АДРЕСА_1 ,державна реєстрація земельних ділянок кадастровий номер 4623387200:10:001:0350, площею 0,1295 га та кадастровий номер 4623387200:10:001:0351 площею 0,0902га, утворена внаслідок поділу земельної ділянки кадастровий номер 4623387200:10:001:0160, площею 0,2197га та державна реєстрація права власності на ці земельні ділянки з відповідними рішеннями державного реєстратора підлягають скасування та припинення права власності на такі.
Керуючись ст. ст. 12, 13, 76,77, 141, 259, 263, 264, 265, 268,272,273 ЦПК України, -
в и р і ш и в :
Позов задовольнити. 
Скасувати рішення державного реєстратора Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради Шеремети Мар`яни Михайлівни про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер 64396924 від 04 серпня 2022року, у відповідності до якого у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно здійснений запис за №475112206 про право приватної власності ОСОБА_2 на земельну ділянку кадастровий номер 4623387200:10:001:0350, площею 0,1295, реєстраційний номер об”єкта майна 2618776246060.
Скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_2 на земельну ділянку, кадастровий номер 4623387200:10:001:0350, площею 0,1295 га та припинити право власності ОСОБА_2 на цю земельну ділянку;
Скасувати державну реєстрацію земельної ділянки кадастровий номер 4623387200:10:001:0350, площею 0,1295 га у Державному земельному кадастрі. 
Скасувати рішення державного реєстратора Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради Шеремети Мар`яни Михайлівни про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер 64396772 від 04 серпня 2022 року, у відповідності до якого у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно здійснений запис за №47512093 про право приватної власності ОСОБА_2 на земельну ділянку кадастровий номер 4623387200:10:001:0351 площею 0,0902га, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна 2618771646060.
Скасувати державну реєстрацію права власності ОСОБА_2 на 
земельну ділянку, кадастровий номер 4623387200:10:001:0351, площею 0,0902га та припинити право власності ОСОБА_2 на цю земельну ділянку.
Скасувати державну реєстрацію земельної ділянки кадастровий номер 4623387200:10:001:0351 площею 0,0902га у Державному земельному кадастрі. 
Стягнути з ОСОБА_2 на користь ОСОБА_1 ОСОБА_1 3969 (три тисячі дев`ятсот шістдесят дев`ять ) гривень 60 копійок судового збору. 
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів, з дня його проголошення, безпосередньо до суду апеляційної інстанції. Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.

Позивач: ОСОБА_1 , місце проживання: АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_2 .
Відповідач: ОСОБА_2 , місце проживання: АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_3 .
Третя особа: Головне управління Держгеокадастру у Львівській області, місцезнаходження, місце знаходження: м. Львів,пр. Чорновола,4,ЄДРПОУ 39769942.
Третя особа: Управління державної реєстрації юридичного департаменту Львівської міської ради, Бібрська міська рада Львівського району Львівської області, місцезнаходження, місцезнаходження: м. Львів,вул. Городоцька,299,ЄДРПОУ 26526811.

Суддя  	О. Я. Гуняк